CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA DANIELLE DO VALE

Requerimento de Pesar nº /2023.
(Da Deputada Danielle do Vale)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja consignado na ata dos nossos trabalhos manifestação de pesar pelo

falecimento do professor JEAN PEDRO DUARTE DE CARVALHO, ocorrido em 16

de maio de  2023.

JUSTIFICAÇÃO

Registro nesta Casa Legislativa, com profundo pesar, o falecimento do professor da

Escola Maria Lúcia, JEAN PEDRO DUARTE DE CARVALHO, que partiu para a

Morada Celestial no dia 16 de maio de 2023.

O professor exercia a cátedra a mais de 20 anos em Mamanguape, lecionando a

disciplina de história, figura importante no Vale e reconhecida pela população.

Deste modo, manifesto sentimentos de condolências a todos os familiares e amigos,

rogando a Deus para que na sua infinita bondade conforte os seus corações e amenize a

eterna saudade.

“Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressureição e a vida, quem crê em mim, ainda que

morra, viverá.” (João 11:25)

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 16 de maio de 2023.

DANIELLE DO VALE
Deputada Estadual

3.717